ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

20.03.2023   № 180

г. Ковдор

О введении федеральных основных общеобразовательных программ

В целях обеспечения единства образовательного пространства

Российской Федерации, подготовки к введению и реализации федеральных

основных общеобразовательных программ с 1 сентября 2023 года

  п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций (Ермачкова О.И.,

Кирилёва О.А., Колупова И.В., Орищенко О.А.) в срок до 1 апреля 2023

года

1.1. разработать и утвердить на уровне образовательной организации

план-график мероприятий по введению ФООП;

1.2. предусмотреть повышение квалификации управленческой и

педагогической команд по вопросам введения ФООП;

1.3. сформировать систему мониторинга готовности каждого учителя к

реализации ФООП

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Ермачкова О.И.,

Кирилёва О.А., Колупова И.В., Орищенко О.А.) в срок до 31 августа 2023

года

2.1. разработать и утвердить основные образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего

образования, соответствующие ФООП;

2.2. привести локальные нормативные акты образовательной организации

в соответствие с требованиями ФООП и в связи с их введением;

2.3. разработать план работы внутришкольных методических

объединений с ориентацией на рассмотрение и методическую

помощь педагогическим работникам в вопросах реализации ФООП;

2.4. обеспечить кадровые, финансовые, материально-технические и иные

условия реализации образовательной программы начального общего

образования, образовательной программы основного общего

образования и образовательной программы среднего общего

образования, соответствующих ФООП.

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Ермачкова О.И.,

Кирилёва О.А., Колупова И.В., Орищенко О.А.) ежемесячно 1 числа

месяца, следующего за отчётным (1 апреля, 1 мая, 1 июня, 1 июля, 1

августа, 1 сентября), предоставлять в МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа данные мониторинга готовности к

введению ФООП.

4. Максимовой И.С., Шальневой Е.А., ведущим специалистам МКУ

Управление образования Ковдорского муниципального округа:

4.1. оказать методическую помощь руководителям общеобразовательных

организаций по введению ФООП;

4.2. включить в план методической работы вопросы введения ФООП и

сопровождения реализации ФООП;

4.3. организовать сбор данных мониторинга (прилагается) ежемесячно.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

Приложение к приказу

МКУ Управления образования

Ковдорского муниципального округа

от 20.03.2023 №180

Мониторинг готовности образовательной организации

к введению федеральных основных общеобразовательных программ

МБОУ ________

 1 апреля 1 мая 1 июня 1 июля 1 августа 1 сентября

разработан и утвержден на уровне

образовательной организации план-

график мероприятий по введению

ФООП

разработаны и утверждены основные

образовательные программы

начального общего, основного общего

и среднего общего образования,

соответствующие ФООП

локальные нормативные акты

образовательной организации

приведены в соответствие с

требованиями ФООП и в связи с их

введением

разработан план работы

внутришкольных методических

объединений с ориентацией на

рассмотрение и методическую

помощь педагогическим работникам в

вопросах реализации ФООП

осуществлено повышение

квалификации управленческой и

педагогической команд по вопросам

введения ФООП
сформирована система мониторинга

готовности каждого учителя к

реализации ФООП

обеспечены кадровые, финансовые,

материально-технические и иные

условия реализации образовательной

программы начального общего

образования, образовательной

программы основного общего

образования и образовательной

программы среднего общего

образования, соответствующих ФООП